LCD-Bedienterminal
HG2G
5,7
Zoll
Gehäusefarbe: hellgrau Gehäusefarbe: dunkelgrau
Gehäusefarbe: silber
Höchste Qualität und sehr helle Anzeige
Mit Ethernet-Anschluss (10/100BASE-T) und weiteren Kommunikationsanschlüssen.

Steuerungs-
anschluss Ethernet Gehäuse-/Blen-
denfarben Typenbezeichnung
14,4 cm (5,7“) STN
Monochromes LCD
15 Helligkeitsstufen
Analoge
Touch-
Oberfläche
RS232C
RS232C/485 (422)
Steckbarer 9-er
Klemmenblock
Ja
hellgrau HG2G-SB22TF-W
dunkelgrau HG2G-SB22TF-B
silber HG2G-SB22TF-S
Nein
hellgrau HG2G-SB22VF-W
dunkelgrau HG2G-SB22VF-B
silber HG2G-SB22VF-S
14,4 cm (5,7“) STN
Farb-LCD
256 Farben
Ja
hellgrau HG2G-SS22TF-W
dunkelgrau HG2G-SS22TF-B
silber HG2G-SS22TF-S
Nein
hellgrau HG2G-SS22VF-W
dunkelgrau HG2G-SS22VF-B
silber HG2G-SS22VF-S
Optionen••
Name Typenbezeichnung VE Beschreibung
Schutzfolie HG9Z-2D2 5 Für HG2G
SPS-Verbindungskabel
für IDEC MicroSmart, Mitsubishi FX (5 m) HG9Z-XC275 1 Mini DIN 8-Pin (nicht für Mitsubishi FX3U)
SPS-Verbindungskabel
für IDEC MicroSmart, Mitsubishi FX (2,5 m) FC2A-KP1C 1 Mini DIN 8-Pin (nicht für Mitsubishi FX3U)
O/I-Linkschnittstelle HG9Z-2G1 1 Schnittstelle für O/I-Link
Programmierkabel FC2A-KC4C 1 D-Sub 9-Pin (2 m Kabel)
Programmiersoftware SW1A-W1C 1 Automation Organizer auf CD
(WindO/I-NV2 (Englisch))
Handbuch HG9Y-B1119 1 Englisch
Ersatzteile••
Name Typenbezeichnung VE Beschreibung
Installationsklammern SLD-K02 10 HG2G wird mit 4 Klammern geliefert
Ersatzbatterie HG9Z-XR1 1 Lithiumbatterie CR2032
(HG2G wird mit einer Batterie geliefert)
Stecker zur Kommunikation mit
einer Steuerung HG9Z-XT09 1 HG2G wird mit einem Stecker geliefert
(UL und c-UL in Vorbereitung)
HG2G Bedienterminal
7
HG2G Bedienterminal
12
0,
0
152,540,9
5,04,2 35,9
167,2
13
4,
7
Schalttafelstärke
1,6 bis 5,0
153 0
＋2
12
1
0
＋
2
Allgemeine Spezifikationen
Betriebsspannung 24 V DC
Zulässiger Spannungsbereich 20,4 bis 28,8 V DC
Leistungsaufnahme 10 W max.
Zulässige Spannungsunterbre-
chung 10 ms max.
Einschaltstrom 20 A max.
Kurzschlussfestigkeit 1.000 V AC, 10 mA, 1 Minute zwischen Spannung
und Masse
Isolationswiderstand 50 MΩ min. zwischen Spannung und Masse
Betriebstemperatur 0 bis 50 °C (kein Frost)
Zul. Luftfeuchtigkeit 10 bis 90 % rel. (keine Kondensation)
Lagertemperatur −20 bis +60 °C (kein Frost)
Zul. Lagerfeuchtigkeit 10 bis 90 % rel. (keine Kondensation)
Verschmutzungsgrad 2  (IEC 60664-1)
Rüttelfestigkeit
5 bis 9 Hz Amplitude 3,5 mm,
9 bis 150 Hz, Beschleunigung 9,8 m/s2
10 Wiederholungen (100 Minuten) in allen drei Ach-
sen) (IEC60068-2-6)
Stoßfestigkeit
147 m/s2, 11 ms
5 Stöße in allen drei Achsen
(IEC60062-2-27)
Störfestigkeit
Burst-Prüfung, Allgemeiner Modus: Level 3,
Netzanschluss: ±2 kV, Kommunikationsleitung: ±1 kV
(IEC 61000-4-4)
Elektrostatische
Entladung
ESD-3 (RH-1), Stufe 3 (Pole ±6 kV, Luft ±8 kV)
(IEC 61000-4-2)
Korrosionsempfindlichkeit Atmosphäre frei von ätzenden Gasen
Befestigung Schalttafeleinbau